
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

3. lpp.

Apbalvos 
labākos 

sportistus
6. lpp.

Titulu 
“Gada jaunietis” 
saņem Katrīna 

Doroņina

“Ēnu dienā” 
iepazīst 

visdažādākās 
profesijas

2. lpp. 5. lpp.4. lpp.

Uz tikšanos 
simtgadē!

2017. gada 17. februāris Nr. 4 (650)  Nākamais numurs iznāks 10. martā

Piesakiet savu 
pretendentu 

titulam “Gada 
skolotājs”! 

11. februārī “Detroit Pistons” 
jeb Salaspils 1. vidusskolas 
basketbola komanda devās 
uz Ventspili, lai cīnītos par 
NBA Junioru līgas čempionu 
titulu. Tas mūsu puišiem un 
meitenēm izdevās, dramatiskā 
cīņā ar 32:30  pārspējot 
“Minnesota Timberwolves” jeb 
Rīgas Āgenskalna sākumskolas 
vienību. Tādējādi salaspilieši 
ir kļuvuši par pirmajiem NBA 
Junioru līgas čempioniem 
un čempionu kausa un 
gredzenu īpašniekiem. 

Ar čempionu gredzeniem pirkstos un kausu jaunie basketbolisti un treneris Valdis Razumovskis viesojās pie domes priekšsēdētāja. 

Mums ir sava "sapņu komanda"

NBA Junioru līgas pirmajā turnīrā 
Latvijā startēja 30 vispārizglītojošo 
skolu komandas no visiem Latvijas 
reģioniem, kuru sastāvā spēlēja 
meitenes (2004.gadā dzimušas un 
jaunākas) un puiši (2005.dzimšanas 
gads un jaunāki). Komandas spē-
lēja izlozēto NBA komandu krek-
los. Pamatturnīrā 30 komandas bija 
sadalītas divas konferencēs (Rietumi 
un Austrumi) un sešās grupās (divas 
Rīgā, pa vienai Kurzemē, Latgalē, 
Vidzemē un Zemgalē). Katras gru-
pas ietvaros komandas aizvadīja 
divu apļu turnīru, spēlējot četros 
sabraukumos. 16 labākās vienības 
ieguva tiesības startēt izslēgšanas 
turnīrā, kas norisinājās Salaspilī. Tieši 
mājās 1. vidusskolas basketbolis-
tiem izdevās uzveikt visus pretinie-
kus, kas ļāva iekļūt finālā un cīnīties 
par pirmo vietu. 

“Pēc pirmā puslaika bijām vadī-
bā ar 20:16. Kad bija palikušas  3 
minūtes līdz spēles beigām, jau 
bijām iedzinējos ar – 7. Taču patei-
coties Ričarda Pinkuļa un Krišjāņa 
Āboltiņa veiksmīgajai spēlei uzbru-
kumā un lieliskajai komandas aiz-
sardzībai, spēles pašā galotnē (5 
sekundes līdz beigām) izdevās 
jau izvirzīties vadībā ar 31:30. Tad 
nopelnījām sodu, kas deva iespēju 
vadības grožus pārņemt pretinie-
kiem. Taču Āgenskalna sākumsko-
las basketbolisti nerealizēja nevie-
nu soda metienu. Mēs izcīnījām 
atlēkušo bumbu, un šoreiz noteiku-
mus pārkāpa mūsu pretinieki, dodot 

iespēju mest  “sodus”. Krišjānim pir-
mais metiens izdevās precīzs, taču 
otro viņš apzināti raidīja garām, lai 
Āgenskalna komandai nebūtu laika 
gūt punktus. Beigās izcīnīta laimī-
ga uzvara, un Salaspils 1. vidussko-
la kļuva par pirmajiem Jr.NBA līgas 
čempioniem Latvijā. Zvaigžņu spēles 
puslaikā izsauca visas četras labākās 
komandas, kurām tika pasniegtas 
medaļas, bet uzvarētājiem – čem-
pionu gredzeni un kauss,” nervus 
kutinošo finālspēles gaitu komentē 
treneris Valdis Razumovskis.   

Kā zināms, ASV jau gadiem ir 
iedibināta tradīcija, ka NBA čem-
pioni pēc uzvaras dodas vizītē pie 

prezidenta uz Balto namu. Tā nu arī 
mūsu mazie basketbolisti ar čem-
pionu gredzeniem un kausu 14. 
februārī viesojās Salaspils novada 
domē pie priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara, kur katrs kopā ar rokas-
spiedienu saņēma piemiņas dāva-
nas un dalījās piedzīvojumos un 
pārdzīvojumos par aizvadīto līgu. 
“Tāds īpašs notikums Salaspilij, jo 
es nekad nebiju domājis, ka man 
būs jāsveic NBA čempioni,“  pui-
šus un meitenes uzrunāja domes 
priekšsēdētājs. “Es patiesi ar jums 
lepojos. Basketbols Salaspilī ir bijis 
vienmēr, bet šāds panākums ir 
pirmo reizi. Un to paveicāt jūs.” 

Mūsu “sapņu komandā” spē-
lēja Krišjānis Āboltiņš, Kristiāns 
Pastors, Kristiāns Armanovs, Evelīna 
Augustauska, Sanija Lāčauniece, 
Elīza Zelča, Annija Stepiņa, Aleksis 
Narkēvičs, Emīls Skujenieks, Ričards 
Pinkulis, Toms Dobriks, Gustavs 
Stirāns, Emīls Gelašs, Adrians Lūsis, 
Edvards Krasnais, Ervīns Karavackis, 
Reinis Krauja, Mārtiņš Sjomkāns, 
Ēvalds Bērziņš un Matīss Toms 
Ķiploks. Treneris- Valdis Razumovskis. 
Par finālspēles vērtīgāko spēlētāju 
tika atzīts Krišjānis Āboltiņš. Paldies 
komandai un viņu trenerim par lie-
lisko sniegumu un novēlam veiksmi 
un panākumus arī turpmāk!

10. februārī Salaspili apmeklēja Marokas Karalistes ārkārtējā un pilnvarotā 
vēstniece Amina Buajaša. Salaspils novada domē augsto viešņu uzņēma 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars un Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne.

Salaspili apmeklē Marokas vēstniece

Lielu interesi vēstniece izrādīja 
par tādām nozarēm kā izglītība, 
tūrisms, transports un loģistika, 
un par to nozīmi un vietu mūsu 
novadā viešņai sīkāk pastāstīja R. 
Čudars. Īpaši Amina Buajašas kun-
dze interesējās par izglītības jau-
tājumiem, sadarbības pieredzi ar 
citām, īpaši ārzemju pašvaldībām, 
kā arī Rail Baltica projektu.

Pēc tam Marokas Karalistes vēst-
niece Amina Buajaša mūsu pašval-
dības pārstāvju pavadībā apmeklē-
ja Salaspils 1. vidusskolu, kur viņu 
skolas foajē sveica tautas dziesmu 
ansamblis “Lakstīgalas” ar skolo-
tāju Aiju Pizāni. Tad viesi kopā ar 
skolas administrācijas pārstāvjiem 

devās iepazīties ar skolu. Par skolu 
angļu valodā stāstīja Artis (7.b), 
Evelīna (9.e) un Kristers Mārtiņš 
(9.e), viņiem sagatavoties palī-
dzēja skolotāja Maija Rozenšteine. 
Tālāk delegācija devās apska-
tīt sporta nama halles telpas. 
Vizīti noslēdza Nacionālā botā-
niskā dārza oranžērijas apmeklē-
jums, kur ar vārdiem “Laipni lūgti 
Latvijas mazajā Marokā” vēstnieci 
sagaidīja botāniskā dārza direk-
tors Andrejs Svilāns un pētniece 
Ludmila Višņevska. Un patiesi aug-
stā viešņa oranžērijā bija priecīga 
ieraudzīt sev pazīstamus augus, 
piemēram, kalanhojas, alvejas un 
citus Vidusjūras reģiona augus. 

Atvadoties Amina Buajaša pār savu 
plecu iemeta strūklakā monētu uz 
atgriešanos un atsauksmju grāma-
tā ierakstīja, ka ir patiesi priecīga 
par iespēju šeit pabūt un satikt cil-
vēkus, kuri ar tādu sirsnību rūpējas 
par augiem. 

Piemiņai par viesošanos 
Salaspils novadā domes priekšsē-
dētājs vēstniecei pasniedza grā-
matu “Salaspils novads. Gadsimtu 
hronoloģija”.

Maroka atzina Latvijas valsts 
neatkarību 1991. gada 24. sep-
tembrī. Diplomātiskās attiecības 
starp abām valstīm nodibinātas 
1992. gada 5. oktobrī.

Latvijai un Marokai ir draudzī-

gas divpusējās attiecības, val-
stu sadarbība norit galvenokārt 
starptautisko organizāciju ietva-
ros. Iestājoties Eiropas Savienībā, 
Latvija pievienojās sadarbī-
bas dialogam ar Maroku, kas 

notiek starp Eiropas Savienību 
un Vidusjūras reģiona valstīm. 
Tas paver abām valstīm iespējas 
sadarboties ekonomikas jomā, jo 
Marokas sadarbība ar ES valstīm ir 
īpaši intensīva.

Marokas vēstniece Amina Buajaša (no labās) īpaši interesējās par izglītības un 
tūrisma nozarēm Salaspilī.



2 PIEKTDIENA, 17. februāris, 2017

DOMES SĒDES

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.01.-31.01.2017.:
Reģistrēti: 14 jaundzimušie  (10 zēni un 4 meitenes):
Pauls, Aleksejs, Maikls, Jēkabs, Demīds, Laura, Intars, 
Marija, Rebeka, Artūrs, Raiens, Pauls, Emīlija, Leons
Reģistrētas laulības: 4
Mūžībā aizgājuši: 

8. februāra kārtējā domes 
sēde 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par skolēnu nodarbināšanu vasa-
ras mēnešos, nosakot, ka darbs 
pašvaldības izglītības iestādēs tiek 
piešķirts, ievērojot šādu sadalīju-
mu- 70% darba vietu tiek piešķir-
tas bērniem, kuru ģimenēm pie-
šķirts daudzbērnu ģimenes statuss, 
bet 30% - pārējiem izglītojamiem.

Nolemj slēgt pakalpojuma līgu-
mu ar PSIA “Valgums – S” par lie-
tus ūdens novadīšanas maģistrā-
lās sistēmas uzturēšanu Salaspilī 
2017.  gadā par summu 74892,47 
eiro.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Dizaina gaismekļu 
iepirkums”;

· “Vaļējā un segtā ūdens nova-
dīšanas tīkla kopšana 2017.gadā”;

· “Acones ciemata āra 
apgaismojuma elektrotīklu 
rekonstrukcija”;

· “Pašvaldības šķemboto un 
grantēto ielu un ceļu greiderēšana 
2017.gadā”.

Nosaka  uzturdevas kompen-
sāciju 145 eiro apmērā mēnesī 
Salaspils novada pašvaldības poli-
cijas darbiniekiem. 

Apstiprināts konkursa „Salaspils 
novada sporta laureāts 2016” 
nolikums.

Tā kā k/n “Enerģētiķis” ēkā  tiek 
uzsākti pārbūves darbi, dome nosa-
ka telpas nomu maksas rekons-
trukcijas laikā interešu izglītības un 
pieaugušo izglītības pakalpojumu 
sniedzējiem.

Nolemj nenoteikt pašvaldības 
SIA „Salaspils siltums” peļņas par 
saimnieciskā gada pārskata perio-
du (no 01.10.2015. – 30.09.2016.) 
dividendēs izmaksājamo daļu un 
nolemj novirzīt to uzņēmuma 
attīstībai. 

Nolemj atsavināt zemesgabalu 
“Garais ceļš 2” Salaspils pagastā 
par labu SIA “MCITY SALA”. 

Nodod nomā domājamo daļu 
no zemesgabala Nometņu ielā 

50 samērīgi īpašumā esošai 
dzīvokļa platībai līdz minētā 
zemesgabala domājamās daļas 
atsavināšanai.

Pamatojoties uz  Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteiku-
miem “Par Salaspils novada paš-
valdības palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā”, izīrē dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7. 

Pamatojoties uz domes lēmu-
mu „Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm ar nepiln-
gadīgiem bērniem”, izīrē dzīvo-
jamās telpas Skolas ielā 7 divām 
ģimenēm.

Piešķir pašvaldības līdzfinansē-
jumu šādiem kultūras projektiem:

· Mūzikas un mākslas attīstības 
fonda projektam „Jauniešu kora 
„Balsis” Valentīndienas koncerts 
Mīlestība = II” 700 eiro apmērā;

· PII „Atvasīte” projektam 
“Dziedu, dziedu, deju, deju rakstai-
nā lindrakā” 436 eiro apmērā;

· biedrības „Uzzīmē teāt-
ri” projektam „Zīmējumu operas 
„Dāsmumātika” izrāde Adventa 
laikā Salaspilī” 700 eiro apmērā;

· PII „Saime” projektam 
„Saimes Baltais galdauts” 515 eiro 
apmērā. 

Apstiprina Salaspils novada 
Attīstības programmas investīciju 
plāna aktualizēto versiju, nerīkojot 
publisko apspriešanu.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projektu izstrādāšanai nekus-
tamo īpašumu “Attekas ceļš 2”,  
Griezes iela 24 un Biologu iela 8 
sadalīšanai. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamo īpašumu Apogu 
iela 7 un Apogu iela 7A sada-
līšanai un robežu pārkārtoša-
nai, izveidojot  šādus nekusta-
mos īpašumus – Apogu iela 7, 
Apodziņu iela 2, Apodziņu iela 4, 
Apodziņu iela 6, Apodziņu iela 8 
un Apodziņu iela. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Apogu 
iela 5 sadalīšanai, izveidojot šādus 
īpašumus – Apogu iela 5, Apodziņu 

iela 1, Apodziņu iela 3 un Apodziņu 
iela. 

Izīrē dzīvojamās telpas Raiņa 
ielā 17A un Skolas ielā 7 ģime-

nēm, kuras palikušas bez pajumtes 
pēc ugunsgrēka Rīgas ielā 63.

ALEKSEJS BREUSENKO (04.11.1949.-29.12.2016.) 
HELĒNA ZIRNĪTE (02.10.1927.-01.01.2017.)
SVETLANA PALAGINA (15.02.1949.-01.01.2017.)
SKAIDRĪTE KANČA (03.11.1933.-05.01.2017.)
NIKOLAJS SOPKO (27.07.1947.-05.01.2017.)
SERGEJS MASLOVS (23.10.1932.-08.01.2017.)
JĀNIS NEIMANIS (06.01.1932.-06.01.2017.)
ANATOLIJS SKOSAREVS (17.03.1951.-11.01.2017.)
NIKOLAJS TIŅANSKIS (11.03.1952.-12.01.2017.)
ŅINA SOLOVOVA (07.01.1929.-13.01.2017.)
PAULIS PATALUJEVS (18.08.1970.-13.01.2017.)
ANNA BARANOVA (10.09.1926.-12.01.2017.)
OLGA VAŠČENKO (10.08.1940.-16.01.2017.)
RITA RANCĀNE (14.08.1931.-18.01.2017.)
PJOTRS AVERČENKO (13.01.1939.-17.01.2017.)
VIKTORS KOĻESŅIKOVS (18.01.1931.-18.01.2017.)
LARISA MAKSIMOVA (08.11.1946.-20.01.2017.)
ALĪNA OVČIŅŅIKOVA (20.12.1936.-22.01.2017.)
DZIDRA ROGOVA (26.05.1956.-21.01.2017.)
NADEŽDA SKIDANE (04.03.1951.-21.01.2017.)
VLADIMIRS SLIVACKIS (07.11.1933.-27.01.2017.)
ALEKSANDRS OMEĻČUKS (18.05.1975.-30.01.2017.)
MĀRĪTE ĀBRAMA (19.01.1957.-27.01.2017.)
MARIJA BARANOVA (13.04.1929.-31.01.2017.)

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017. gada 25. janvārī (prot. Nr. 2, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 2/2017
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils Vēstis, 19.10.2012., Nr. 20 (546), grozījumi Salaspils Vēstis 
09.01.2013. Nr.4 (554),  Salaspils Vēstis 20.12.2013. Nr. 24 (574), Salaspils Vēstis 21./03.2014, Nr. 6 (580), 
Salaspils Vēstis 20.06.2015, Nr. 12 (586), Salaspils Vēstis 01.02.2015., Nr. 2 (600))  šādu grozījumu: 

noteikumu 9.punktā:
1) aizstāt 9.1. un 9.2. apakšpunktā skaitli “142,29” ar skaitli “190,00”;
2) izstāt 9.3. un 9.4. apakšpunktā skaitli “71,14” ar skaitli “76,00”;
3) izteikt 9.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
“9.5. pirmās grupas invalīdiem – 190,00 EUR, otrās grupas invalīdiem - 76,00 EUR, bērniem invalīdiem kopš 

bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) – 114,00 EUR”;
4) aizstāt 9.6.apakšpunktā skaitli “42,86” ar skaitli “57,00”;
5) aizstāt 9.7.apakšpunktā skaitli “71,14” ar skaitli “76,00” un  skaitli “142,29” ar skaitli “190,00”;
6) aizstāt 9.8. apakšpunktā  skaitli “142,29” ar skaitli “190,00”;
7) aizstāt 9.9.apakšpunktā skaitli “426,86” ar skaitli “494,00”;
8) aizstāt 9.10.apakšpunktā skaitli “56,91” ar skaitli “57,00”;
9) aizstāt 9.11. apakšpunktā skaitli “70,00” ar skaitli “76,00”. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 2/2017

Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 

iedzīvotājiem” apstiprināšanu
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi saistošajos noteikumos ir izstrādāti ar mērķi atbalstīt Salaspils 
novada ģimenes ar bērniem, novada seniorus, politiski represētās personas, 
kā arī palīdzēt mirušo novada iedzīvotāju apbedīšanas organizēšanā. 

2.Īss projekta satura izklāsts Noteikumos ir palielināta visu neizvērtējamo pabalstu summa, ņemot vērā 
valstī notikušo minimālās algas  palielināšanu.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Izdevumu palielināšanās par summu ap 45326 EUR gadā 

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā

Nav 

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav

6.Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu izglītībā un izciliem sasniegumiem 
pedagoģiskajā darbībā, Salaspils novada pašvaldība ik gadu sumina savus labākos pedagogus. 
Pieteikt pretendentu balvai „Gada skolotājs” ir tiesīgi Salaspils novada izglītības un kultūras 
iestāžu darbinieki un administrācijas, nevalstiskās organizācijas, vecāki un izglītojamie.

Aicinām Salaspils novada izglītības iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās organizācijas 
un juridiskās personas piedalīties bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, 
lai pretendētu uz finansiālu atbalstu nometņu organizēšanai 2017. gada vasarā.

Izsludināts nometņu projektu konkurss

Nometņu projektu pieteikumi 
jāiesniedz Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
no 1. marta līdz 10. aprīlim.

27. februārī plkst. 18.00 visi 
nometņu vadītāji, kuri plāno pieda-

līties projektu konkursā, tiek aici-
nāti uz sanāksmi domes pārrunu 
telpā, lai kopā ar speciālistiem izru-
nātu problēmu jautājumus nomet-
ņu pieteikšanā, organizēšanā un 
atskaišu dokumentu  veidošanā. 

Salaspils bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu konkur-
sa NOLIKUMS, projektu pieteiku-
mu veidlapas ir atrodamas mājas-
lapas sadaļā IZGLĪTĪBA/vasaras 
nometnes.

Piesakiet savu pretendentu balvai “Gada skolotājs”!

Savu pretendentu balvai „Gada skolotājs” var pieteikt līdz šī gada 1. martam Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā personīgi vai pa pastu – Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils. 



PIEKTDIENA, 17. februāris, 2017 3

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” ir sniegusi pozitīvus atzinumus par daudzdzīvokļu 
māju atjaunošanas projektiem Maskavas ielā 1 un Miera ielā 19. Tas nozīmē, ka ir sekmīgi 
paveikts apjomīgais darbs pie tehniskās dokumentācijas sagatavošanas un mājas var 
piedalīties valsts atbalsta programmā, saņemot līdzfinansējumu granta veidā. 

Vizualizācija – daudzdzīvokļu māja Maskavas ielā 1 pēc atjaunošanas.Vizualizācija – daudzdzīvokļu māja Miera iela 19 pēc atjaunošanas.

Pēc “Altum” atzinuma saņem-
šanas mājas īpašnieku biedrībai 
ir jāsper nākamais solis un jāiz-

lemj, kurā finanšu iestādē saņemt 
finansējumu atlikušās izdevumu 
summas segšanai, un jāizsludina 

būvniecības iepirkums. Pēc tam, 
kad konkursa kārtībā tiks izvēlēts 
būvdarbu veicējs un finansēša-

nas institūcija, tiks noskaidrotas arī 
precīzas projekta kopējās izmak-
sas. Tad dzīvokļu īpašniekiem 
būs jāsniedz sava piekrišana būv-
darbiem, organizējot balsošanu. 
Lēmums tiks uzskatīts par pieņem-
tu, ja “PAR” mājas atjaunošanu 
nobalsos 2/3 dzīvokļu īpašnieku.

Līdz šim “Altum” pozitīvo atzi-

numu jau ir saņēmušas daudzdzī-
vokļu mājas Meža ielā 7 un Miera 
ielā 17. Arī šīs mājas piedalās 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas programmā sadarbībā ar SIA 
“Salaspils Siltums”.

Ilona Krastiņa, 
SIA "Salaspils SIltums" 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Saņemti pozitīvi atzinumi no “Altum” par projektiem Maskavas ielā 1 un Miera ielā 19

3. februārī k/n “Rīgava” notika konkursa “Gada jaunietis 2016” noslēguma pasākums, kurā 
tika apbalvoti aktīvākie, talantīgākie un mērķtiecīgākie skolu jaunieši.  Šogad salaspilieši 
saņēma vairākus titulus – “Gada jaunietis 2016”, “Jaunietis savai skolai” un “Brīvprātīgais 
jaunietis”.  Jau vairākus gadus šo konkursu atbalsta Salaspils novada pašvaldība, 
motivējot jauniešus iesaistīties neformālajā izglītībā, brīvprātīgajā darbā un projektos. 

Sumināti konkursa “Gada jaunietis” laureāti

Iesūtītos pieteikumus vērtēja 
žūrija, kuras sastāvā bija Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu komite-
jas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns, 
deputātes Anna Kavasa un Vera 
Kalniņa, Izglītības daļas vadītāja 
Inga Elksne un jaunatnes lietu 
un mūžizglītības speciāliste Linda 
Barišņikova. Žūrijai bija jāizvēr-
tē labākie pretendenti vairākās 

nominācijās. 
Šogad nominācijai “Jaunietis 

savai skolai” ir divi laureāti. Viens 
no tiem ir Salaspils 1. vidussko-
las audzēknis Emīls Elksnītis, kuru 
pieteica 1. vidusskolas direktores 
vietniece audzināšanas darbā Inga 
Vītuma-Brūvere. Otrs ir 2. vidus-
skolas skolēns Kristiāns Vasiļevskis, 
kuru konkursam pieteica direkto-

res vietniece audzināšanas darbā 
Olga Smirnova. 

2016. gadā jaunieši ir bijuši 
ļoti čakli un brīvprātīgajā darbā ir 
nostrādājuši daudz stundas. Līdz ar 
to nominācijā “Brīvprātīgais jau-
nietis” šogad tika izvirzīti vairā-
ki jaunieši, kuri aktīvi palīdzēja 
k/n “Enerģētiķis”, sporta namam, 
Salaspils uzņēmēju biedrībai. 

Nominētie jaunieši – Valentīns 
Kačurins, Katrīna Doroņina, 
Mārtiņš Pokromovičs, Santa Lunte 
un Laura Šīraka. Žūrijai nebija vieg-
li noteikt labāko jaunieti, jo viņi 
visi ir pelnījuši šo balvu un titu-
lu. Tomēr konkurss ir konkurss, un 
šogad sīvā konkurencē titulu iegu-
va Mārtiņš Pokromovičs, kuru pie-
teica Salaspils uzņēmēju biedrība.

Galveno titulu “Gada jaunie-
tis 2016” šogad ieguva Katrīna 
Doroņina, kuru pieteica jaunatnes 
lietu un mūžizglītības speciāliste 
Linda Barišņikova. 

Prieks un lepnums, ka mūsu 

novadā ir šādi jaunieši. Tiekamies 
nākamgad!

Linda Barišņikova, 
Jaunatnes lietu un 

mūžizglītības speciāliste

SIA “Salaspils Siltums” pateicas namu pārvaldniekiem 
par regulāru un savlaicīgu rēķinu apmaksu par patērēto 
siltumenerģiju. Kopumā maksāšanas kultūra Salaspils novadā 
ar katru gadu uzlabojas. Pateicoties namu pārvaldnieku 
un SIA “Salaspils Siltums” sadarbībai, problēmsituācijas 
tiek savlaicīgi atrisinātas un parādi neuzkrājas. 

Maksāšanas kultūra Salaspils novadā ar katru 
gadu uzlabojas

Iedzīvotāji bieži uzdod jautāju-
mus par to, vai viņu mājai nav 
parādu par siltumu. Katru mēne-
si SIA “Salaspils Siltums” mājas 
lapā www.salaspilssiltums.lv sada-
ļā “Klientiem” –“Maksājumu kārtī-
ba par patērēto siltumenerģiju” ir 
iespēja apskatīties mājas kopējo 
patēriņu un pārliecināties, ka mājai 
nav parādu. Jāuzsver, ka dati tiek 
atjaunoti vienu reizi mēnesī – uz 
katra mēneša 1.datumu. 

Otrs jautājums, kas interesē 
iedzīvotājus – kāpēc rēķini par 
izmantoto siltumenerģiju atšķiras 
pa mēnešiem?   Viens no fakto-
riem, kas ietekmē siltumenerģijas 
patēriņu ēkā, ir āra gaisa tempera-
tūra. Saskaņā ar pētījumu datiem 
apkures sezonas laikā āra gaisa 
temperatūras pazemināšanās par 
10C palielina siltumenerģijas patē-
riņu apkurei par 5%. Līdz ar to 
pat pie nemainīga siltumenerģi-
jas tarifa maksa par siltumener-
ģiju katru mēnesi var atšķirties, 
jo mainās siltumenerģijas patēriņš 
ēkā. Katru mēnesi SIA “Salaspils 

Siltums” mājas lapas sadaļā 
“Tarifi” tiek publicēts gaisa tempe-
ratūras grafiks Salaspilī par iepriek-
šējo mēnesi. Vidējā āra gaisa tem-
peratūra Salaspilī decembrī bija 
+1,20C, savukārt janvārī -2,70C, 
tādēļ janvārī rēķini bija lielāki, 
nekā decembrī. 

Tāpat divām vienādām mājām 
būs atšķirīgs siltumenerģijas patē-
riņš un rēķins par iztērēto siltum-
enerģiju. Katrai ēkai ir atšķirīga sil-
tuma noturība, mājās tiek uzturēts 
atšķirīgs temperatūras režīms. Tarifs 
par megavatstundu visām mājām 
Salaspils novadā ir vienāds, bet 
patērētās siltumenerģijas apjoms 
– katrai mājai dažāds. Tas arī veido 
atšķirīgus rēķinus gala patērētājam. 
Informāciju par mājas kopējo sil-
tumenerģijas patēriņu ir iespējams 
apskatīties SIA “Salaspils Siltums” 
mājas lapā sadaļā “Klientiem” – 
“Siltumenerģijas patēriņš MWh pa 
mēnešiem”.

Mājas pārvaldnieks katram 
dzīvokļa īpašniekam aprēķina 
maksu par apkurināmās platī-

bas 1m2  apsildi un karstā ūdens 
sagatavošanu, izmantojot noteik-
tu metodiku. Ja Jums ir jautājumi 

par aprēķinu metodiku, lūdzam 
kontaktēties ar savas mājas pār-
valdnieku. Tāpat visus jautājumus, 

kas saistīti ar jūsu dzīvokļa apku-
ri, aicinām risināt ar savas mājas 
pārvaldnieku.

Avots: Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, 2015

"Gada jaunieša" titulu šogad 
saņēma Katrīna Doroņina.



4 PIEKTDIENA, 17. februāris, 2017

15. februārī visā Latvijā norisinājās “Ēnu diena”, kuras ietvaros skolēniem ir iespēja 
ielūkoties kāda profesijas pārstāvja ikdienas gaitās. Šajā karjeras izglītības pasākumā 
ik gadu piedalās arī Salaspils novada pašvaldība, un bērni un jaunieši labprāt kļūst par 
“ēnām” mūsu speciālistiem. Jau no rīta “ēnas” pulcējās domes zālē, kur visus sveica 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, novēlot uzzināt daudz jauna par izvēlētajām profesijām. 

“Ēnu dienā” iepazīst visdažādākās profesijas

Kā jau ierasts, vislielākā interese 
ir par ainavu arhitektes profesiju, 
tālab nav pārsteigums, ka arī šogad 
Daigu Veinbergu vēlējās ēnot pieci 
skolēni, no kuriem šī iespēja tika 
dota vismotivētākajām jaunietēm 
– Salaspils 1.  vidusskolas audzēk-
nēm Inesei Meļehovai un Natālijai 
Nikolai Zīvertei. Inesei ļoti labi pado-
das zīmēšana un visvairāk patīk 
zīmēt dārzu un māju iekārtojumus. 
Tā kā meitenei jau drīz ir jābeidz 
vidusskola un jāizvēlas sava nākot-
nes profesija, viņa ļoti labprāt vēlē-
jās uzzināt, ko ikdienā dara aina-
vu arhitekts. Savukārt Natālija jau 
skaidri zina, ka nākotnē vēlas kļūt 
par arhitekti, jo uzskata to par ļoti 
perspektīvu profesiju. 

Protams, ļoti populāri ir vadošie 
amati. Domes priekšsēdētāja die-
nas kārtībai rūpīgi sekoja trīs sko-

lēni - 10.  klases audzēknis Edgars 
Eduards Hoveckis, kurš pieteikumā 
rakstīja, ka ļoti vēlas uzzināt, kā 
savu darba dienu pavada tik sva-
rīga persona, Katrīna Doroņina no 
11.  klases, kura “Ēnu dienā” vēlē-
jās papildināt savas zināšanas, un 
Laura Šīraka, kura uzskata, ka ēno-
šana var palīdzēt nākotnes profe-
sijas izvēlē. Priekšsēdētāja vadībā 
“ēnas” devās izbraukumā pa pilsētu, 
lai paskatītos, kā noris darbi galve-
najos objektos. Īpaši jauniešus iein-
teresēja nelielā ekskursija uz Ceru 
ielu 1, kur viņi varēja apskatīt, kā 
top jaunais vidusskolas korpuss un 
baseins. Viņiem kā vidusskolēniem 
šeit nākamajā mācību gadā atradī-
sies klašu telpas. 

Par to, ar ko nodarbojas priekšsē-
dētāja vietniece sociālajos un spor-
ta jautājumos Malda Caune, inte-

resi izrādīja 9. klases skolniece Elīza 
Kalva. Ēnošana palīdzēs saprast, vai 
meitene šādu darbu gribētu darīt 
nākotnē. Kopā ar M. Cauni jaunie-
te pastrādāja gan domē, gan arī 
Socialajā dienestā, Dienas centrā un 
Sociālajā centrā.

Ziemeļvalstu ģimnāzijas skolēns 
Jāzeps ēnoja pārvaldes sekretāri 
Antru Lukjansku. Puiša diena sākās 
agrāk par citiem, jo jau no paša 
rīta viņš piedalījās Attīstības komi-
tejas sēdē, kur ar interesi sekoja, kā 
deputāti izskata novadam svarīgus 
jautājumus.  Salaspiliete Anna Laura 
Lucika, kura mācās J.  G.  Herdera 
Rīgas Grīziņkalna vidusskolā, uzzinā-
ja, kā tiek nodrošināta sabiedriskā 
kārtība novadā, ēnojot pašvaldības 
policijas priekšnieku Dzintaru Strožu. 
Meitenei bija iespēja aplūkot jau-
nās policijas telpas, patrulēt kopā ar 
policistiem pa pilsētas ielām, uzzi-
nāt, kā notiek videonovērošana. 

Sava “ēniņa” bija arī Sabiedrisko 
attiecību daļā. Lai gan 2. vidussko-
las 3. klases skolniece Diāna Stecka 
bija nedaudz par jaunu “ēnošanai”, 
tomēr meitene to tik ļoti vēlējās, ka 
atteikt nevarēja. Viņa domē ieradās 
pa taisno no matemātikas olimpiā-
des un veselu stundu cītīgi strādāja 
– fotografēja, sekoja līdzi TV grupas 
darbam un pieredzēja, kā top infor-
matīvais izdevums “Salaspils Vēstis”.

Kamēr lielākie ēnoja mūsu spe-
ciālistus, 1.  vidusskolas 6.b klases 
bērni “Karjeras dienu” ietvaros iepa-
zina pašvaldības administrācijas 

darbu. Skolēni varēja iejusties klien-
ta lomā Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, uzzināt, kur laulājas salas-
pilieši, noskaidrot, kā tiek realizēti 
projekti, kā notiek bērnu reģistrē-
šana uz vietu bērnudārzos, kur top 
“Salaspils Vēstis” un mājas lapa, 
kā arī daudz ko citu. Turpretī 4.  c 
klase policijas darba specifiku iepa-
zina un arī savus pirkstu nospiedu-
mus atstāja Valsts policijas Salaspils 
iecirknī.“Ēnas” strādāja arī kopā ar 
NBD direktoru un Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas 
priekšsēdētāju Andreju Svilānu, kurš 
nebeidza vien slavēt jauniešu zināt-
kāri un atsaucību. Viņi iepazinās ne 
tikai ar NBD un oranžērijas darbu, 
bet arī ar sava ēnu devēja grāmatu 
kolekcijas vērtībām, bet pēcpusdie-
nā piedalījās komitejas sēdes darbā. 

Tajā pat laikā 1. vidusskolu vadī-
ja trīs direktori – Vera Kalniņa un 
viņas “ēnas” no 9.  c klases Ņikita 
Pavlovs un Aleksandrs Pavlovskis. 
Puiši piedalījās darba apspriedē par 
jaunā skolas korpusa iekārtošanu, 

vairāk uzzināja par lietvedības jau-
tājumiem un iestādes budžeta plā-
nošanu. Arī šie jaunieši pēcpusdie-
nā kopā ar Veru Kalniņu piedalījās 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunat-
nes lietu komitejas sēdē.

Savukārt 1.  vidusskolas 55 sko-
lēni devās uz Zemessardzes nodro-
šinājuma 19.  bataljonu, kur viņus 
sagaidīja komandieris pulkvežleit-
nants Intars Kušners un zemessargi. 
Skolēni iepazinās ar NBS aktivitātēm 
un struktūru, Zemessardzes rīcībā 
esošajiem ieročiem un ekipējumu. 
Jaunieši izmantoja iespēju pielaikot 
ekipējumu un paturēt rokās kaujas 
ieročus, izmēģināja sejas maskēšanu 
ar maskēšanās krēmu. Iepazīšanās 
ar Zemessardzes rīcībā esošo kau-
jas transportu izvērtās īpaši aizrau-
joša, jo varēja doties izbraucienā pa 
bataljona tuvējo teritoriju ar kaujas 
transportlīdzekli BV-206 jeb tā sau-
camo “bandvāgenu”.

“Ritenīša” bērni negaidīja “Ēnu 
dienu”, lai iepazītu sev interesējo-
šās iestādes darbu, un uz Komunālo 
dienestu devās jau janvāra nogalē. 
Tur bērniem izrādīja tehniku, ar kādu 
tīra sniegu, pastāstīja, ko ikdienā 
dara dārznieks, vadītājs, tehniskie 
darbinieki u.c. 

16. "Ēnu diena" veiksmīgi aizvadī-
ta. Tā ir lieliska iespēja saprast, ar ko 
gribētos vai tieši negribētos nodar-
boties, pēc iespējas ātrāk un precī-
zāk saprast, kāds ceļš dzīvē ejams.

Jaunieši, ielieciet savos kalendā-
ros atgādinājumu, ka pēc nepilna 
gada atkal būs iespēja izmēģināt 
savus spēkus kādā no profesijām!

Pagājušajā nedēļā atsāka darboties atjaunotais 
un modernizētais luksofors Rīgas un Apiņu ielas 
krustojumā. Gājējiem jāņem vērā, ka, lai šķērsotu 
Rīgas ielu, vispirms nepieciešams nospiest 
luksofora gaismas signāla maiņas pogu.

No 3. līdz 5. februārim Ķīpsalas izstāžu hallē 
norisinājās gadskārtējā starptautiskā tūrisma izstāde 
– gadatirgus “Balttour 2017”. Salaspils novads tika 
prezentēts Daugavas lejteces stendā kopā ar Ķekavas, 
Stopiņu, Baldones, Ikšķiles un Ogres novadiem.

Vides apsaimniekošanas uzņēmums “Eco Baltia vide”, 
rūpējoties par klientu ērtībām un turpinot darbu 
pie klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošanas, 
izveidojis jaunu bezmaksas klientu apkalpošanas 
tālruņa numuru “8717”. Komunikācijai ar 
uzņēmumu arī turpmāk varēs izmantot līdzšinējos 
klientu apkalpošanas tālruņa numurus. 

“Eco Baltia vide” ievieš bezmaksas 
klientu apkalpošanas tālruni “8717”

Jānis Aizbalts, vides apsaimnie-
košanas uzņēmuma “Eco Baltia 
vide” direktors: “Klientu apkal-
pošanas kvalitātes uzlabošana ir 
viena no mūsu prioritātēm, tāpēc 
esam izveidojuši viegli iegaumē-
jamu un īsu bezmaksas tālruņa 
numuru. Zvanot uz to, varēs gan 
uzzināt visu par mūsu piedāvā-
tajiem pakalpojumiem, gan tos 
pieteikt, saņemt konsultācijas, 
gan arī noskaidrot citu klientiem 
aktuālo informāciju.” 

Zvanīt uz jauno bezmaksas tāl-
ruņa numuru “8717” klienti aici-
nāti no februāra. Tāpat kā līdz 
šim klienti saziņai ar uzņēmumu 

varēs izmantot arī esošo klien-
tu apkalpošanas tālruņa numuru: 
67799999. Arī par zvaniem uz šo 
numuru netiek piemērota paaug-
stināta maksa, bet tā ir atkarī-
ga no klienta izvēlētā operatora 
noteiktajiem tarifiem. 

Klientu apkalpošanas centrs 
pieņem zvanus darba dienās no 
plkst.9 līdz plkst.17. Gadījumos, 
ja klientu apkalpošanas tālruņa 
līnija ir aizņemta, aicinām raks-
tīt uz e-pastiem: info@vide.eco-
baltia.lv, riga@vide.ecobaltia.lv 
vai kurzeme@vide.ecobaltia.lv, 
kas nodrošina atbilžu sniegšanu 
iespējami ātrākā laikā.

Atsāk darboties luksofors

Pa Rīgas ielu braucošajiem 
transporta līdzekļiem vienmēr 
degs zaļā gaisma, kas pārslēgsies 
uz sarkano gadījumā, ja pāreju 
vēlēsies šķērsot gājējs. Savukārt 
gājējiem jāatceras, ka gaisma 
luksoforā pati nepārslēgsies, 

iekams nebūs nospiesta poga. 
Vecāki! Aicinām informēt par to 

savus bērnus, kuri šajā vietā šķēr-
so ielu ceļā uz skolu, atgādināt, ka 
nedrīkst šķērsot brauktuvi, ja deg 
sarkanā gaisma, kā arī pārrunāt 
citas ar drošību saistītās lietas.

“Balttour” apmeklētāji tikās uz vikingu kuģa

Klātesot pašvaldību vadītājiem, 
tūrisma informācijas centru dar-
biniekiem un citiem interesen-
tiem, 3. februārī Daugavas lej-
teces stends tika svinīgi atklāts. 
Šogad apmeklētāji un tūrisma pro-
fesionāļi šeit varēja sastapt īstenus 
vikingus, kā arī uzkāpt uz vikin-
gu kuģa “Üxküll”. “Kolēģi paras-
ti saka, ka uz ūdens vienā laivā 
var atrasties tikai ar drošiem un 
pārbaudītiem cilvēkiem. Man ir 
prieks, ka mūsu komandā tādi ir. 
Mums ir lieliska sadarbība kopē-
ja tūrisma produkta piedāvājumā, 
un es zinu, ka mums būs veiksme 
arī nākotnē. Lai šai laivai burās 
vienmēr ir labs ceļavējš,” sten-

da atklāšanā klātesošos uzrunāja 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars.  

Apmeklētāji ar lielu interesi 
izmantoja iespēju uzkāpt uz kuģa, 
aprunāties un nofotografēties kopā 
ar vikingiem. Stendā ikviens varē-
ja uzzināt par tūrisma jaunumiem 
gan Salaspils novadā, gan arī pārē-
jos Daugavas lejteces novados. 
Atklājot stendu, tika dots starts 
akcijai “Apceļo Daugavas lejte-
ci!”, un izstādes laikā apmeklētā-
ji varēja uzzināt vienu atbildi un 
nokļūt solīti tuvāk galvenajai balvai 
– pirts rituālam, ko nodrošina pirts 
“Lejasmārtiņi”. Liela daļa apmek-
lētāju atzina, ka akcijas priekšrocī-

ba ir Rīgas tuvums, kā arī norises 
laiks, un piebilda, ka noteikti atra-
dīs laiku, lai iepazītu Daugavas lej-
teces reģionu. Īsts jaunums, ko pie-
dāvājām apmeklētājiem, ir  kāzu 
buklets, kurā aplūkojamas skaistā-
kās ceremoniju, svinību, kāzu foto 
vietas un pieturvietas Daugavas lej-
tecē. Īpaši kultūras un aktīvās atpū-
tas mīļotājiem tika izveidots kalen-
dārs – pasākumu plāns. Tas neļaus 
palaist garām nevienu no nozīmī-
gākajiem pasākumiem Salaspilī un 
Daugavas lejteces novados.

Priecēja, ka izstādes apmeklētā-
jiem bija neviltota interese par jau-
numiem novados, ekskursijām un 
lielākajiem pasākumiem. 

Visās trīs izstādes dienās uz 
“Balttour”  skatuves  uzstājās dažā-
di pašdarbības  kolektīvi, sestdienā 
skatītājus priecēja pūtēju orķestris 
“Salaspils”, izpildot populārus skaņ-
darbus un pat Salaspils maršu. 

Par lielajiem pilsētas telpiskajiem projektiem un to, kādas dobes būs pilsētā, 
savām ēnām stāsta ainavu arhitekte Daiga Veinberga. 

5. klases skolēni iejūtas zemessargu lomā, vizinoties ar "bandvāgenu".



PIEKTDIENA, 17. februāris, 2017 5
Ziņo pašvaldības policija

Tā aicina kultūras nama 
“Enerģētiķis” direktore Ināra 
Caunīte visus, kuriem šis 
nams ir kļuvis par nozīmīgu 
dzīves daļu. Tas ir iestādes 
kolektīvs, kurā daži ir 
aizvadījuši pat visus 36 
gadus, tie ir mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi un 
to vadītāji, tie ir arī daudzi 
pasākumu apmeklētāji. 

“Enerģētiķī” darbs turpinās 
Kultūras nama renovācijas laikā apmeklētājus pieņemsim 
Skolas ielā 7 (ieeja no Inženieru ielas puses).

AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU NODARBĪBAS NOTIEK

Salaspils 2.vidusskolā

KOLEKTĪVS PEDAGOGS TELPA DIENA LAIKS

Jauniešu vokālais ansamblis „Sunrise” Tamāra Lozovska 30.kab. P.,C. 17.00 

Krievu dziesmu ansamblis „Otrada” Tamāra Lozovska 30.kab. P.,C. 19.00

Bērnu vokālais ansamblis „Fantāzija” Inga Treibaha 28.kab. O.,C. 17.00

Bērnu teātris „Dorogoju dobra” Natālija Kručina Aktu zāle T.,   16.00 

59.klase Pk. 17.00

Bērnu deju ansamblis „Karuselis” Tamāra Eiferova Aktu zāle P. 18.30 (jaun.g) 19.30 (vec.g)

Pk. 17.00 (vid.g) 18.00 (jaun.g) 
19.00 (vec.g)

Līnijdeju grupa „Lucia’s Linedance” Lūcija Sniķere Aktu zāle C., 20.00

Sv. 18.00

Jauktais koris „Lōja” Ģirts Gailītis, Krišs 
Pozemkovskis

27., 28.kab. O.,Pk. 19.00

Salaspils sporta namā

KOLEKTĪVS PEDAGOGS TELPA DIENA LAIKS

Cirka studija „Arlekīns” Mihails Basmanovs Aerobikas zāle O.,C. 17.00 

Jaunā zāle 19.00

Senioru deju grupa „Madaras” Regīna Grebežniece Daudzfunkcionālā 
zāle

Pk., 
Sv.

13.00 

Bērnu deju ansamblis „Karuselis” Tamāra Eiferova Daudzfunkc. zāle P. 17.00 (vid.g)

Jaunā zāle T. 19.30 (vec.g. horeogr.)

 Salaspils novada domē

KOLEKTĪVS PEDAGOGS TELPA DIENA LAIKS

Salaspils amatierteātris Edīte Neimane Sēžu zāle P.,T. 19.00 – 21.30

Pūtēju orķestris „Salaspils” Laimonis Paukšte Sēžu zāle O. 19.00 – 21.30

Salaspils 1. vidusskolā

KOLEKTĪVS PEDAGOGS TELPA DIENA LAIKS

Senioru vokālais ansamblis 
„Viktorija”

Aija Pizāne 39.kab. O. 15.30 – 17.30

C. 16.00 – 18.00

   1. janvārī  plkst. 4.40 pašval-
dības policijas darbinieki patru-
lējot pamanīja, ka ir izdemolēta 
sabiedrisko transportlīdzekļu pie-
tura ,,Baznīca”. Turpat pamanīti 
divi jaunieši, kuri, ieraugot polici-
jas automašīnu, metās bēgt. Vienu 
izdevās aizturēt. Izrādījās, ka jau-
nietis ir nepilngadīgs un alkohola 
reibumā. Notikuma vietā ieradās 
Valsts policijas darbinieki.  

1. janvārī plkst. 15.40 pie Rīgas 
ielas 12 pašvaldības policijas dar-
binieki apturēja pārbaudei trans-
portlīdzekli VW PASSAT ar Lietuvas 
valsts reģistrācijas numurzīmi. 
Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 
minētās automašīnas numurzīme 
Lietuvā ir izsludināta meklēšanā. 

1. janvārī plkst. 18.07 pie 
Gaismas ielas 7 pašvaldības polici-
jas darbinieki  apturēja pārbaudei 
transportlīdzekli CHRYSLER 
VOYAGER, konstatējot, ka vadī-
tājs pie stūres ir sēdies alko-
hola reibumā. Transportlīdzekļa 
vadītājs nodots Ceļu policijas 
darbiniekiem. 

2. janvārī plkst. 00.04 pašval-
dības policijas darbinieki garā-
žu kooperatīvā Līvzemes ielā 25 
pamanīja garāžu, kuru kāds bija 
mēģinājis uzlauzt. Garāžā atradās 
trīs 1000 l tvernes un vairākas 20 l 
un 30 l kannas. Uz notikuma vietu 
tika izsaukta Valsts policija. 

5. janvārī plkst. 21.40 Budes-
kalnu ielas un Meža ielas krusto-
jumā tika apturēts transportlīdzek-
lis Peugeot 208, kura vadītājs bija 
alkohola reibumā. 

6. janvārī plkst. 13.34 Skolas 
ielas un Lauku ielas krustojumā 
notika ceļu satiksmes negadī-
jums. Negadījumā bojāti iesaistītie 
transportlīdzekļi Renault un Volvo, 
cilvēki nav cietuši. 

8. janvārī plkst. 22.35 pie 
Dienvidu ielas 5/4 pašvaldības 
policijas darbinieki  apturēja pār-
baudei transportlīdzekli Volvo V70. 
Pārbaudes laikā konstatēts, ka 
transportlīdzekļa vadītājs ir alko-
hola reibumā. Notikuma vietā tika 
izsaukta Ceļu policija.

9. janvārī plkst.17.23 pašvaldī-
bas policijas darbinieki devās uz 
veikalu “Drogas”, kur kāds vīrie-
tis izsitis vitrīnas stiklu. Notikuma 
vietā ieradās Valsts policijas dar-
binieki. Veikala darbiniece sniedza 
vainīgās personas aprakstu, veikti 
meklēšanas pasākumi.

10. janvārī plkst. 14.58 pretī 
Rīgas ielai 30 (pirms krustojuma 
ar Lauku ielu) notika ceļu satik-
smes negadījums. Ceļu satiksmes 
negadījums notika pirms gājēju 
pārejas, kad Hondas vadītājs strau-
ji bremzēja, lai palaistu gājēju, 
savukārt Renault vadītājs, neie-
vērojot distanci, izraisīja sadurs-
mi. Negadījumā bojāti iesaistī-
tie transportlīdzekļi, cilvēki nav 
cietuši. 

10. janvārī plkst. 23.54 pašval-
dības policijas darbinieki garāžu 
kooperatīvā Līvzemes ielā 25, pār-
baudot automašīnu Audi, bagāžas 
nodalījumā atrada dažādas auto 
detaļas un elektrības kabeļus un 
vadus. Cilvēki, kas atradās auto, 
nevarēja paskaidrot, no kurienes 

ir šīs mantas. Par konstatēto tika 
informēta Valsts policija, kuras 
darbinieki ieradās notikuma vietā 
un aizturēja abas personas.

11. janvārī plkst. 03.47 pašval-
dības policijas darbinieki pamanī-
ja transportlīdzekli BMW, kurš bija 
nobraucis no ceļa braucamās daļas 
un iebraucis sniega valnī, bojā-
jot 911.ceļa apzīmējumu (barje-
ra). Pārbaudes laikā konstatēts, ka 
transportlīdzekļa vadītājs ir redza-
mā alkohola reibuma stāvoklī. 

14. janvārī plkst. 09.46 pie 
Baznīcas ielas 3 notika ceļu satik-
smes negadījums. Negadījumā 
bojāti abi iesaistītie transportlī-
dzekļi VW un Peugeot. 

19. janvārī plkst. 21.21 paš-
valdības policijas darbinieki saņē-
ma informāciju, ka netālu no 
dzelzceļa stacijas “Dole” ir redza-
mas liesmas. Vēlāk tika noskaid-
rots, ka deg jaunbūve Smilgu ielā 
57. VUGD darbinieki ugunsgrēku 
nodzēsa. Cilvēki nav cietuši. 

20. janvārī plkst. 20.35 paš-
valdības policijas darbinieki pat-
rulējot Nometņu ielā pamanīja 
transportlīdzekli Honda Civic, kas 
pārvietojās bez ieslēgtām gais-
mām. Minētais transportlīdzeklis 
tika apturēts pārbaudei. Brīdī, kad 
transportlīdzeklis apstājās, no tā 
izleca jaunietis un metās bēgt. 
Bēgot jaunietis pa ceļam izmeta 
vīstokli, kurā atradās nezināmas 
izcelsmes augu valsts maisījums. 
Transportlīdzeklī atradās vēl viens 
jaunietis.

22. janvārī plkst. 10.05 pašval-
dības policijas darbinieki patru-
lējot konstatēja, ka Saules ielā 
vairākām mājām ir bojātas past-
kastītes un elektrības skaitītāju 
skapji. Par konstatētajiem bojāju-
miem ziņots Valsts policijai un AS 
“Sadales tīkli”.

26. janvārī plkst. 23.35 pašval-
dības policijas darbinieki patrulē-
jot pie Zviedru ielas 1C pamanī-
ja transportlīdzekli Hyundai, kurš 
strauji apstājās, un tās vadītājs 
izkāpa no transportlīdzekļa un 
devās prom. Tika konstatēts, ka 
vadītājs ir redzamā alkohola reibu-
ma stāvoklī. 

28. janvārī plkst. 11.00 paš-
valdības policijas darbinieki, vei-
cot apsekošanu vairākās nelabvē-
līgās ģimenēs, kurās vecāki nepil-
da bērnu aprūpes pienākumus, 
konstatēja, ka kādā dzīvoklī divu 
nepilngadīgu bērnu māte kopā 
ar diviem vīriešiem ir acīmredza-
mā alkohola reibuma stāvoklī un 
nespēj parūpēties par saviem bēr-
niem. Par notikušo ziņots Valsts 
policijai, Bāriņtiesai un Sociālajam 
dienestam. Abi bērni tika nogādāti 
krīzes centrā.

31. janvārī plkst. 23.38 pašval-
dības policijas darbinieki saņē-
ma informāciju, ka pie Līvzemes 
ielas 22 transportlīdzeklis BMW 
braucis sānslīdē pa apļveida 
krustojumu un bija dzirdams 
sadursmei raksturīgs troksnis. 
Apsekojot notikuma vietu, kon-
statēts, ka negadījumā nodarīti 
bojājumi ceļa apmalei un noro-
bežojošai barjerai. Par notikušo 
informēta Ceļu policija.

“Uz atgriešanos Latvijas simtgadē!”

10. februārī, klātesot pašvaldības 
vadībai un kultūras nama darbinie-
kiem, Ināra Caunīte nodeva būvnie-
kam nama atslēgas. Saglabāšanai 
tika paņemta daļa skatuves dēļu ar 
uzrakstu: “Tiksimies Latvijas simt-
gadē!”, un uz tās simboliski paraks-
tījās visi klātesošie. No šīs dienas 
sākas kultūras nama atjaunošanas 
18 mēneši, un skatuves dēļi būs kā 
atgādinājums par doto solījumu un 
glabāsies domes ēkā.

Uz jautājumu, vai pārbūvēt šādu 
iestādi ir izaicinājums, personu 
apvienības “MBL” galvenā partnera 
SIA “Modus būve” valdes priekšsē-
dētājs Jānis Sprūga saka, ka nē, jo 
jau ir īstenoti visai sarežģīti projek-
ti. Drīzāk jau  šeit esot profesionāla 
interese: “Tā ir skatuve, nevis biro-
ji vai skola. Ēkas plānojums ir sais-
tīts ar lielu cilvēku koncentrāciju 
vienuviet. Ir jābūt labai akustikai, 
modernam un kvalitatīvam inter-
jeram un aprīkojumam, lai publika 
šurp brauktu tikpat dedzīgi kā uz 
Goru, Cēsu vai Liepājas koncertzā-
li. Tas ir galvenais. Un to arī novēlu 
šim namam.”

Celtniekiem savukārt jānovēl, lai 
pietiek strādnieku, izdodas precī-
zi saplānot darbus un  izpildīt tos 
atbilstoši līgumsaistībām. 

Jebkura pārcelšanās ir visai sarež-
ģīts process, īpaši, ja tas jāveic 
lielai iestādei. Ir taču tik daudz 
lietu, ar ko saistās jaukas atmiņas 
un kas gadiem krājušās kultūras 
nama noliktavās. Tomēr tagad ir 
pamatīgi jāizvērtē, ko ņemt līdzi un 
ko atstāt pagātnei. Ināra Caunīte 
neslēpj, ka šis process nav emocio-
nāli viegls: “Vēl šodien sevi pieķēru 
ejam saslaucīt uz skatuves sabirušo 
drazu, lai arī tam vairs nav jēgas.  Ir 
nedaudz skumji atvadīties no sie-

nām, kur katrs punktiņš pazīstams, 
tomēr zinām – pēc pusotra gada 
atdzimsim pavisam citā kvalitātē.  
Aicinām turēt par mums īkšķus lielo 
pārmaiņu laikā! Mēs neatvadāmies 
– darbs turpinās, un joprojām tiksi-
mies pasākumos. Arī kolektīvu dar-
bība nepārtrūks.”

Lai izturība, radošs gars, dzelzs 
nervi un pacietība kultūras nama 
darbiniekiem, kolektīviem un 
visiem kultūras un “Enerģētiķa” 
draugiem! 

Lolita Balcerbule,
Sabiedrisko attiecību daļas 

vadītāja, bijusī kultūras nama 
“Enerģētiķis” darbiniece

"Enerģētiķa" skatuves dēlis šobrīd atrodas domes foajē, atgādinot, ka jau 
nākamgad kultūras nams atdzims jaunā kvalitātē.



PIEKTDIENA, 17. februāris, 20176

Kamēr vēl termometra stabiņš turējās zem nulles 
atzīmes, 12. februārī slidotavā pie stadiona notika 
šogad jau otrais amatieru hokeja turnīrs “RIPA”. Uz 
ledus tikās gan tie, kas jau savus spēkus pierādījuši 
pirmajā turnīrā, gan arī jauni dalībnieki. 

Hokeja spēles entuziasti 
tiekas sacensībās “RIPA 2”

Pirmā turnīra līderi “Salaspils 
Brothers” (kapteinis Vjačeslavs 
Miņins) šoreiz ieguva otro vietu, 
uzvarētāju stafeti nododot koman-
dai “Salaspils dabas draugu savie-
nība”, kuras sastāvā spēlēja Emīls 
Masteiko, Ņikita Svarjovs, Daņila 
Larionovs,  Ģirts Gailums un Zigmārs 
Zeimulis. SDDS izcīnīja piecas uzva-
ras un vienu reizi atzina pretinie-
ku pārākumu, savukārt “Salaspils 

Brothers” kontā četras uzvaras, 
viens zaudējums un viens neizšķirts 
mačs. 

Godalgoto trijnieku noslēdza 
“MPIRE” (kapteinis Jānis Ūdris), 
savukārt uzreiz aiz goda pjedestāla 
palika komanda “Veterāni” (kaptei-
nis Mārcis Girgensons). Kā pateicību 
par aizraujošajām spēlēm un cīņas 
sparu ikviens dalībnieks saņēma 
sporta nama sarūpētos suvenīrus.

10. un 11. februārī Rīgas sporta manēžā norisinājās 
čempionāts vieglatlētikā pieaugušajiem un junioriem, 
kurā piedalījās arī Salaspils sporta skolas audzēkņi.

4. februārī 
Ulbrokā 
norisinājās 
Pierīgas 
sporta 
spēles galda 
tenisā. Mūsu 
komandu 
pārstāvēja 
Salaspils 
galda tenisa 
kluba 
sportisti 
– Jānis 
Lesničenoks, 
Reinis Kasparāns, Gints Eihmans un Kristīne Berežkova. 

2016. gadā ir aizvadīti daudz nozīmīgi sporta pasākumi, 
kuros Salaspils novada sportisti ir guvuši nozīmīgas uzvaras 
un godam nesuši komandas vārdu. Ir iegūtas godalgotas 
vietas Latvijas IV Olimpiādē un Pierīgas sporta spēlēs, kā 
arī katrai sporta organizācijai, katrai sporta komandai un 
individuālajiem sportistiem ir gūti ievērojami panākumi.

2. februāra vakarā autobuss 
mūs atvizināja uz Salaspils 
sporta namu, kur notika 
pasākums “Atvasītes” 
bērniem kopā ar vecākiem. 
Visi bija priecīgi satraukti, 
jo viņus gaidīja jautrs 
kopā būšanas laiks. 

Sporta skolas 
vieglatlētiem bronzas laiks

Sacensībās startēja arī pasaules 
līmeņa sportisti, piemēram, tāl-
lēcēja Darja Kļišina, kura uzrādīja 
sezonas labāko rezultātu 6,78 m.

Arī mūsu sporta skolas audzēk-
nis Gregors Matīss tāllēkšanā uzrā-
dīja personisko rekordu 6.30 m 
un izcīnīja bronzas medaļu. Tāpat 
bronzas medaļu ieguva Gatis 
Saulītis, kurš augstlēkšanā pārva-
rēja 1.80 metru latiņu. 

Vēl jāpiebilst, ka bijušais sporta 
skolas audzēknis Juris Gailis izcīnīja 
bronzas medaļu 60 m barjerskrie-
šanā pieaugušo konkurencē un 

izpildīja II sporta klasi.
Arī sporta skolas treneris Aigars 

Feteris, rādot lielisku paraugu 
saviem audzēkņiem, pēc 800 m 
skrējiena ierindojās 3. vietā, papil-
dinot salaspiliešu bronzas meda-
ļu klāstu.

Uzreiz aiz goda pjedestāla palika 
Emīls Elksnītis, 60 m skrējienā izcī-
not ceturto vietu.

Arī citi sporta skolas audzēkņi 
uzrādīja labus rezultātus un perso-
niskos rekordus. 

Liene Kļaviņa, sporta 
skolas direktores vietniece

1. vieta arī galda tenisā

Jau otro gadu pēc kārtas 
Salaspils komanda izcīnīja god-
algoto 1. vietu, finālsacensībās 
visās spēlēs gūstot tikai uzvaras. 2. 
vieta – Stopiņu novadam, 3.vieta 

– Babītes novadam. Pateicoties 
mūsu lieliskajiem sportistiem, 
salaspilieši šobrīd kopvērtējumā 
ieņem pirmo vietu. 

Tā turpināt! 

Piesaki savu pretendentu konkursam 
“Salaspils sporta laureāts 2016”!

Tāpēc aicinām sumināt labā-
kos sportistus, piesakot viņus kon-
kursam “Salaspils sporta laureāts 
2016”.  Konkursa mērķis ir godināt 
un apbalvot Salaspils novada labā-
kos sportistus un sporta komandas 

par augstiem sasniegumiem un tei-
camiem rezultātiem sportā. 

Piesaki pretendentus konkursam 
“Salaspils sporta laureāts 2016”, 
nosūtot anketu uz ssportanams@
gmail.com līdz 19. februārim.

Svinīgā pasākuma ceremo-
nija norisināsies kultūras namā 
“Rīgava” 17. martā.

Pieteikuma anketu un nolikumu 
meklējiet www.salaspils.lv.

“Atvasītes” bērni sporto kopā ar vecākiem

“Bitīšu” grupas audzēknis Teodors 
pirmais pamanīja Karlsonu ar 
diviem baloniem, un Martins ievē-
roja, ka stafetes būs kā bērnudārzā. 
Bērni bija sajūsmā, ka savas ierastās 
sporta spēles varēja spēlēt kopā ar 
saviem vecākiem.

Pēc svētkiem bērni dalījās savos 
iespaidos. Jēkabs no “Skudriņām” 
teica: “Ļoti patika iesildīšanās ar 
Karlsonu, jo tas bija jautri un smiek-
līgi.” Arī Edvardam un Nikolai svēt-
ku galvenais notikums bija Karlsona 
piedalīšanās.

Visās grupās bērniem no sporta 
aktivitātēm vislabāk patika spēle 
“Bandīti un policisti”, jo bija iespē-
jams sacensties ar vecākiem un 
uzvarēt viņus. Vēl bērniem svētkos 

patika lēkāt pa batutu un cienāties 
ar mandarīniem.

Bērni arī guva iespaidu par spor-
ta namā notiekošo. Meitenes nāko-
šajā dienā ar lielu aizrautību stās-
tīja par mākslas vingrotājiem, ko 
redzējušas. Puišiem patika, kā 
spēlē galda tenisu. Bērni atzina, 
ka tādi svētki varētu būt biežāk, 
kaut vai katru nedēļu, un ir gata-
vi atkal braukt uz sporta namu un 

sportot atkal.
Svētku noslēgumā visiem prieks 

-vitamīnu deva un diploms par aktī-
vu piedalīšanos.

Paldies sporta nama darbiniekiem 
par uzņemšanu un vislielākais pal-
dies sporta skolotājam Romānam 
un viņa karatē komandai par svētku 
organizēšanu.

PII "Atvasīte" kolektīvs

Kamēr vēl laikapstākļi ļāva, pēc pašu hokejistu iniciatīvas noticis jau otrais turnīrs "RIPA".



PIEKTDIENA, 17. februāris, 2017 7

9. februārī k/n “Rīgava” notika Starpnovadu skatuves runas un mazo formu konkursa 
1. atlases kārta, pulcējot dalībniekus no Ikšķiles, Carnikavas, Ķekavas, Salaspils un 
Olaines novadiem dažādās vecuma grupās – no pirmās līdz divpadsmitajai klasei.

28. janvārī  Salaspilī pulcējās līnijdejotāji no Latvijas malu malām, lai piedalītos 
šovā “Snap your fingers”, kas norisinās jau piekto gadu pēc kārtas. Tālais ceļš 
nevienam līnijdejotājam nebija šķērslis, jo bija prieks atkal satikties un uzdejot. 

Liela daļa salaspiliešu noteikti ir dzirdējuši par ugunsgrēku 
Rīgas ielā. Nelaimes brīdī mājā dzīvoja 5 ģimenes, 
kuras nu ir zaudējušas visu iedzīvi (tajā skaitā ģimene, 
kuras bērns apmeklē mūsu pirmsskolas izglītības iestādi 
“Atvasīte”). Biedrība “Atvasīte” ir nolēmusi palīdzēt. 
Ja vēlies palīdzēt, Tev ir iespēja ziedot, biedrības kontā 
ieskaitot naudas līdzekļus. Savāktie naudas līdzekļi tiks 
izmantoti, lai iegādātu lietas, kuras nav saziedotas, 
bet ir ļoti nepieciešamas cietušajām ģimenēm.

Ir notikusi liela nelaime, 
tāpēc nepaliksim vienaldzīgi!

Ziedot var, maksājuma mērķī norādot “uguns nelaimē cietušajiem”.
Biedrības rekvizīti:
Biedrība „Atvasīte”
Adrese: Meža iela 6, Salaspils, Salaspils novads LV-2169
Tālrunis, fakss: 67981040
E-pasts dainis.dosbergs@inbox.lv
Reģistrācijas Nr. 40008160723
AS Swedbank, HABALV22
Bankas norēķinu konts LV92HABA0551043149781

Līnijdejotāju šovā uzvaras laurus plūc mājinieces

Šoreiz pasākums notika k/n 
“Rīgava”, jo mūsu “Enerģētiķi”  
gaida lielie  celtniecības darbi un, 
ja tā var teikt,  “lielās pārvērtības”.  
Paldies kultūras nama “Rīgava” 
kolektīvam par uzņemšanu savās 
telpās un paldies “Enerģētiķa”  
kolektīvam  par atbalstu pasākuma  
organizēšanā! 

“Rīgavā” jau no paša rīta sākās 
rosība- dalībnieku sagaidīšana un 
pēdējie mēģinājumi pirms uzstāša-
nās. Pavisam sabrauca desmit kolek-
tīvi.  Prieks bija satikt līnijdejotājus 
no deju grupām- “Country & More”, 
“City Dancers”, “Čaklās kājas”, “The 
Hop”, “ Zilā Lupīna” (Rīga), “Rose 
River” (Rožupe), “Chilly Cha Cha” 
(Kārsava), “Hot Boots” (Bauska) un 
“Latte” (Ķekava). Katra grupa šim 
koncertam  bija sagatavojusi divas 
dejas- vienu kantrī sitlā un otru – 
grupas iecienītākā stila deju. 

Kad zāle bija piepildīta ar skatī-
tajiem, šovs varēja sākties. Šogad 
– ar kopīgu visu kolektīvu  uznākša-
nu  un deju “Contry Roads”, kura ir 
ļoti iecienīta līnijdejotāju vidū,  kā arī  
kļuvusi par sava veida himnu.

Katra deja bija kā priekšnesums, 
kā stāsts ar savu raksturu, noskaņu, 
attieksmi un ar savu skatuvisko risi-

nājumu.  Līnijdeja pēc savas  sākot-
nējās  ieceres  ir deja līnijās. Bet 
mūsu koncertā mēs brīnišķīgi pārlie-
cinājāmies, ka līnijdejotāji veiksmīgi  
izmanto visu deju grīdu un aizrautī-
gi veido dažādus zīmējumus un soļu 
kombinācijas – un tieši tas padara 
deju  interesantāku un priekšnesu-
mu  spilgtāku. Kultūras nama zāle 
tika piepildīta ar skanīgu mūziku un  
ritmiskiem deju soļiem.  Koncerta 
vadītāju lomā bija iejutušies Karīna 
Matuseviča un Atis Zābergs.

Koncerta  priekšnesumus vēro-
ja un vērtēja kompetenta žūrija. 
Žūrija  bija  patīkami  pārsteigta par 
līnijdejotāju sagatavotajiem spilg-
tajiem un krāšņajiem  deju priekš-
nesumiem.  Žūrija katram kolektī-
vam pasniedza  pateicības  rakstu 
par piedalīšanos šovā un nomi-
nāciju,  kas  pēc  viņu vērtējuma  
raksturoja priekšnesuma  būtību.  
Žūrijā strādāja  Latvijas  līnijdeju un 
kantrī vesterna  asociācijas prezi-
dente Dzintra Rozīte, kura   atzinī-
gi novērtēja  līnijdejotāju  sniegu-
mu.  “Paldies Lūcijai Sniķerei par 
labi noorganizēto un interesanto 
līnijdeju šovu, kas šodien norisinā-
jās Salaspilī. Ir lieliski, ka Latvijā ir 
tik daudz aizrautīgu un interesantu 

kolektīvu, un tos var redzēt vienu-
viet. Ir lieliski, ka Latvijā ir šāds tra-
dicionāls festivāls, kur kolektīvi var 
sevi parādīt un uztrenēt iemaņas 
dejot publikai, kas nebūt nav vieg-
li. Novēlu, lai šis festivāls kļūst aiz-
vien populārāks un lai tajā pieda-
lās arvien vairāk jaunu kolektīvu,” 
teica Dz. Rozīte. 

Šova “Grand Prix” šogad  iegu-
va mājinieku  līnijdejotāju grupa-  
“Lucia’s Linedancers” Lūcijas 
Sniķeres vadībā.  Paldies Lūcijai un 
viņas komandai par šova  orga-
nizēšanu un priekšnesumu 
sagatavošanu! 

Līnijdejotāji  pēc  koncerta  vēl  
kavējās  atmiņās par piedzīvotajiem 
mirkļiem. Bija iespēja visiem uzka-
vēties, aprunāties,  iepazīties,  dalī-
ties iespaidos,  sveikt vienam otru. 
Protams, visi  dejotāji gaidīja sadan-
cošanās daļu, lai varētu “laisties” 
deju ritmos un izdejot  pašu izvēlē-
tās dejas.

Līnijdejotāji devās mājup ar jau-
niem iespaidiem, jaunām iecerēm, 
idejām, kā   arī  ar  cerību tikties 
nākošgad līnijdeju šovā “Snap your 
fingers”.  

  Andra Ozoliņa, 
“Lucia’s Linedancers”

Salaspilī noticis skatuves runas konkurss

Salaspils novads šādu skatuves 
runas skati organizēja pirmo reizi. 
Pasākuma mērķis ir ne tikai attīstīt 
bērnu un jauniešu skatuves runas 
kultūru, aktiermeistarību un mudināt 
interesi par literatūru, bet arī izkopt 
tādas vērtības kā nacionālā identi-
tāte un pašizpausme. Protams, neiz-
trūka arī iepazīšanās un konkurentu 
prasmju novērtēšana.

Konkursa dalībniekus, kuru bija 
vairāk nekā piecdesmit, vērtēja spe-
ciāli izveidota un kompetenta žūri-
ja, kuras sastāvā bija  režisore un 
pedagoģe Dace Liepeniece, aktie-
ris un režisors Jānis Kaijaks un teāt-
ra, kino aktieris Māris Andersons. 

Nevarētu teikt, ka žūrijai bija vieg-
li vērtēt sniegumus, jo lielākā daļa 
no tiem bija augstas kvalitātes – visi 
bija centušies, atlasot vispiemērotā-
kos repertuārus un piedomājot gan 
pie dikcijas, intonācijas, stājas, gan 
veida, kā literatūras darbu norunāt 
atbilstoši tā tēmai. 

Pasniedzot konkursa diplomus, 
žūrija uzsvēra, ka šīs nav sporta 
sacensības, kurās skaidri redza-
mi uzvarētāji un zaudētāji – katra 
runātāja priekšnesums ir atšķirīgs, 
īpaši tika izteikta atzinība dalībnie-
cei, kura uzstājās ar pašas sarakstī-
tu prozu.

Uz konkursa nākamo kārtu 

Jūrmalā tika izvirzīti dalībnieki, 
kuri sasniedza visaugstāko punktu 
skaitu, tostarp Salaspils 1. vidus-
skolas skolēni, kurus sagatavojusi 
Anda Vaivade, – 8. klases audzēk-
ne Daniela Vanceviča un  12.klases 
audzēknis Toms Čudars.

Lepojamies, ka visi četri Salaspils 
1.vidusskolas dalībnieki (peda-
goģe Anda Vaivade), tajā skai-
tā Lūkass Ulmanis no 6.klases un 
Marta Sapronova no 3.klases, saņē-
ma augsti vērtēto 1.pakāpi. Arī Alise 
Kurtukova (pedagoģe Līvija Muska) 
no Salaspils 2.vidusskolas 9.klases 
saņēma pirmās pakāpes diplomu.

Mazo formu uzvedumu konkur-

sā piedalījās pieci kolektīvi, taču tie 
bija ārkārtīgi spilgti un pārstāvēja 
atšķirīgus skatuves mākslas žanrus. 
Topošie oratori un aktieri priekšne-
sumos dziedāja, dejoja, izmantoja 
dažādus brīžiem pat pārsteidzošus 
scenogrāfijas elementus, taču žūrija 
nesamulsa un bija strikta, taču, tā kā 
uzvedumi bija rūpīgi iestudēti, visi 
tika pie augstām pakāpēm.

Pasākuma noslēgumā žūrija iztei-
ca komplimentus, padomus un lielu 
prieku par to, ka ir tik daudz ļoti 
talantīgu bērnu un jauniešu. Paldies 
visiem dalībniekiem, kuri bija tik 
drosmīgi un piedalījās! Kā žūrija 
minēja – šāda uzstāšanās pieredze 
ir vērtīgs ieguldījums katra nākotnē!

Alise Tilaka, k/n “Rīgava”
sabiedrisko attiecību speciāliste

3. klases skolniece Marta var lepoties ar iegūto pirmo pakāpi.



Līdzjūtības

No atmiņām paliek tik 
starojums maigs, 

Tā kā liedagā saulrieta pēdas, 
Turp, kur Tu aiziesi, 

apstāsies laiks, 
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

Esam bēdās kopā 
ar Daci Vītolu, 

māmiņu aizsaulē aizvadot.

Kultūras nama 
„Enerģētiķis” kolektīvs

Uguntiņa izdzisusi,
Māmuliņa nomirusi,

Uguntiņu gan uzpūtu,
Māmuliņu neuzcēlu.

                         /l.t.dz./

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Dacei Vītolai, 
māti smiltājā guldot.

PII “Atvasīte” kolektīvs

PIEKTDIENA, 17. februāris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils sociālajā centrā 
17.02. plkst. 15.00   Daigas 

Gulbes gleznošanas nodarbība 
“Sarmas raksti”. 

17.02. un 24.02. 
plkst.15.00   Psiholoģes 
Ingas Bērziņas bezmaksas 
konsultācija.

28.02. plkst. 10.30   Rudītes 
Nīcgales un Svetlanas Bultes 
nodarbība “Plastilīna”.

Visu februāri apskatāma cen-
tra darbinieču radošo darbu 
izstāde “Mēs un citi putni”.

06.03. plkst. 13.00 Nodarbība 
“Veselīga uztura pamatprinci-
pi”, vada Santa Grietiņa.

07.03. plkst. 13.00 Nodarbība 
“Skaistums kā vislabākā reko-
mendācija”, vada Agrita 
Grosbarte.

08.03. plkst. 13.00 Koncerts 
“Kungi uzlūdz dāmas”, muzicē 
Andris Skuja. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darb-
nīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.00-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru 
kopas pieņemšanas laiks.

17.00- 19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā)

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.

      K/n “Rīgava”
23.02. plkst. 19.00 čempionāts 

Galda spēļu pieccīņā. “Zolīte”. 
01.03. plkst. 19.00 Salaspils 

kauss šahā, IV kārta.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Saulkalnes 
sociālajā centrā

Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
 Kontakkttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka. 

    K/n “Rīgava” 
18.02. plkst. 12.00 “Rīta kafi-

ja” ar aktieri un dziesminieku 
Vari Vētru. 

19.02. plkst. 16.00 
“Enerģētiķis” ielūdz uz amatier-

teātra pirmizrādi “Domājot par 
Frīdu Kālo”.

24.02. plkst. 18.00 Salaspils 
1.vidusskolas žetonvakars.

25.02. plkst. 18.00 JDK 
“Ūsiņš”  ielūdz uz A grupas 

02.03. plkst. 19.00 Čempionāts 
kāršu spēlē “Zolīte”, III posms.

Sporta nama hallē
17.02. plkst. 19.00 Futbols. SK 

kolektīvu koncertu “Esi laimīgs 
dejojot”.

04.03. plkst. 18.00 Senioru 
deju kolektīva “Rīgava” 10 gadu 
jubilejas koncerts.

19.03. plkst. 17.00 Kristīne 

Kengaroos/ Salaspils – Konteyner.
18.02. plkst. 9.00 Latvijas 

Frisbija čempionāts. 
18.02. plkst. 19.15 Virslīgas 

spēle telpu futbolā. TFK Salaspils 
– FC Nikers.

19.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija čempionāts.

19.02. plkst. 19.00 Latvijas 
telpu futbola spēle. Monarhs 
SFS – FC Nikers.

21.02. plkst. 20.00 1.līgas 
spēle florbolā. Saulkalne S – 
Ogres Vilki.

24.02. plkst. 9.00 Iekšlietu minis-
trijas sporta spēles galda tenisā.

24.02. plkst. 19.30 Virslīgas 
spēle handbolā. Salaspils SS – 
SK Latgols.

25.02. plkst. 13.00 Telpu fut-
bols. SK Monarhs SFS – FK Raba. 

25.02. plkst. 15.30 Latvijas 
telpu futbola virslīgas spēle. 
New Project – TFK Rēzekne.

25.02. plkst. 18.15 Virslīgas 
spēle telpu futbolā. TFK Salaspils 
– Valmiera Glass VIA.

26.02. plkst. 10.00 Latvijas 
čempionāta priekšsacīkstes 
galda tenisā. 

5.03. "Fitnesa deserts". 
Sekojiet informācijai www.
salaspils.lv un sporta nama 
Facebook kontā!

Prauliņa un “Alaska Dreamers” 
džeza programmā “RISE”.

Laukumā pie sporta nama 
halles 

25.02. plkst. 12.00  Tradīciju 
svētki „Masļeņica” ar ķekatām, 
rotaļām, dziesmām un dejām.  

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 28.02. Literāra izstā-
de „Rietumvējš no Liepājas” – 
dzejniecei Mirdzai Ķempei 110.
Bērnu un jauniešu nodaļā

Līdz 02.03. Latviešu dzejnie-
ces, dramaturģes Māras Zālītes  
jubilejai veltīta literatūras 

izstāde.
Līdz 02.03. Literatūras izstāde 

„Latviešu rakstniecei Skaidrītei 
Kaldupei – 95”. 
Abonementā

No 6.02. Vitauta Budreikas 
foto izstāde „Dabas foto 
– Saulrieti”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 28.02. Literatūras izstāde 

„Dzejniece un dramaturģe Māra 
Zālīte”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 24.02. Literatūras izstāde 

„Rakstniecei Skaidrītei Kaldupei 
-95”.

Līdz 30. martam bērni 
jāpārreģistrē rindā uz vietu 
pirmsskolas izglītības iestādēs

Apmeklētāju apkalpošanas 
centra darba laiks

pirmdienās 8.00 – 19.00
otrdienās, trešdienās, ceturt-

dienās 8.00 – 18.00
piektdienās 8.00 – 14.00

Sīkāka informācija 
www.salaspils.lv


